Oficio O (SF)
Brasília, em c'2 L( de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 1.301, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 2.725, de 2022, sancionado e transformado na
Lei n° 15.001, de 16 de outubro de 2024, que "Altera as Leis n°s 9.394, de 20 de dezembro
de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), e 10.973, de 2 de dezembro de
2004, para estabelecer requisitos mínimos de transparência pública e controle social em
matérja educacional".

Atenciosamente,

Senador Izalci Lucas
rcício da Primeira-Secretaria

phfin/p122-27251

PRI EIRÃSECRETARIA
Em9- 40 I&Po)4.

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

Ch fe de Secretaria

*C
D2

43
07

65
28
90

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
14

71
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
4

15
:3

8:
00

.0
00

 -
M

ES
A